33 de los Estatutos 

y en el Código de Transparencia y Buen Gobierno. 

CAPÍTULO VIII 

RÉGIMEN PATRIMONIAL, ECONÓMICO Y FINANCIERO. 

ARTÍCULO 40. PATRIMONIO DEL CLUB. 

1. El patrimonio fundacional del Club en el momento de su constitución fue de 1.250.000 

pesetas (UN MILLÓN DOSCIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS), 7.513,55€ (siete mil 

quinientos trece con cincuenta y cinco euros). 

2. El patrimonio del Club estará integrado por: 

a) Los bienes muebles e inmuebles. 

b) Las aportaciones económicas y cuotas de sus miembros, aprobadas por la 

Asamblea General de conformidad con estos Estatutos.